| 1

Press Release

2023（令和 5）年 3月 27日
報道関係者各位

学校法人仙台育英学園
理事長 加藤 雄彦

仙台育英学園沖縄高等学校の設置認可について（お知らせ）

春分の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
2023（令和 5）年度の開校にむけて設置認可申請中でありました仙台育英学園沖縄高等学校（校長

加藤 聖一）は、3 月 27 日（月）午後 4 時半に沖縄県知事名の認可通知書を拝受することとなりました。

本学園では 4月 12日（水）午前 10時半予定の同校第一回入学式（入学予定者 36 名）にあわせ、同日

に開校式を午前 10 時より予定しておりますことを併せてお知らせ申し上げます。
今後とも本学園の教育活動へのご理解のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

【仙台育英学園沖縄高等学校の概要】        ※詳細は同校 HPよりご確認ください。
＜収容定員＞

120 名 （募集定員：1学年につき 40 名）
＜使用施設＞
栄光校舎（沖縄市胡屋）、勝連運動場（うるま市勝連南風原）
※栄光校舎と勝連運動場は学園所有マイクロバス（無料運行）で 25 分の距離

＜設置経緯＞
2014 年度に仙台育英学園高等学校広域通信制課程 ILC 沖縄を沖縄市上地に設置。
ILC 沖縄在校生・保護者をはじめとする中頭地区の中学生・保護者から全日制課程を求める声が
あったことを背景に、我が国の IT 人材不足の解消と沖縄県の産業構造の偏りと所得向上といっ
た地域課題の解決を目的に仙台育英学園沖縄高等学校の設置を 2021 年度に沖縄県知事へ申請。

＜教育内容＞
Independence（自立）、Chance（チャンス）、Try（挑戦）がコンセプト。生徒が ICTスキルを駆
使してキャリア形成し、経済的に自立できるよう、ICTスキル習得のみならず、生涯にわたって
ICTスキルを高め続ける上で基盤となる「学び方を学ぶ」を重視した教育を展開。

【お問い合わせ先】
学校法人仙台育英学園 栄光校舎 〒904-0021 沖縄県沖縄市胡屋 2 丁目 6 番 17 号
仙台育英学園沖縄高等学校 統括事務長 志良堂 保夫
☎    098-930-4111  URL  https://www.sendaiikuei.ed.jp/corp/

https://www.sendaiikuei.ed.jp/corp/